ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỆ XÁ

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Lệ Xá, ngày      tháng    năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lữ;

      - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Tiên Lữ.

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ các văn bản hướng dẫn của Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lữ, phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội huyện về việc thực hiện chính sách trợ giúp xã

hội thường xuyên tại cộng đồng;

 Qua quá trình rà soát đối tượng hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng tại địa phương.

 Bà: Nguyễn Thị Nhiễu. Sinh năm: 01/01/1931. SHS: 86.

 Đang hưởng trợ cấp: người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp

bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng.

 Mức hưởng: 500.000 đồng/tháng.

 Lý do thôi hưởng: Chết ngày 03/08/2024.

 Ủy ban nhân dân xã Lệ Xá đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lữ quyết định

thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với bà Nguyễn Thị Nhiễu kể từ ngày

01/09/2024./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Tâm

		2024-09-05T08:27:35+0700

		2024-09-05T08:37:30+0700

		2024-09-05T08:37:30+0700

		2024-09-05T08:37:30+0700